14. Erit ergo Z Functio multiformis ipsius z , qua, pro quovis
 valore ipsius z , tot exhibet valores quot numerus n continet unitates;
 si Z definiatur per hanc aequationem $Z^n - PZ^{n-1} +$
 $QZ^{n-2} - RZ^{n-3} + S Z^{n-4} - \&c. = 0$.

Ubi quidem notandum est n esse oportere numerum inte-
 grum; atque perpetuo, ut dijudicari possit quam multiformis sit
 Functio Z ipsius z , æquatio, per quam Z definitur, reduci
 debet ad rationalitatem; quo facto exponens maximæ potesta-
 tis ipsius Z indicabit quæsitum valorum numerum cuique ipsius
 z valori respondentium. Deinde quoque tenendum est litte-
 ras $P, Q, R, S, \&c.$ denotare debere Functiões uniformes
 ipsius z : si enim aliqua earum jam esset Functio multiformis,
 tum Functio Z multo plures præbitura esset valores unicuique
 valori ipsius z respondentes, quam quidem numerus dimensio-
 num ipsius Z indicaret. Semper autem, si qui valores ipsius
 fuerint imaginarii, eorum numerus erit par; unde intelligitur,
 si fuerit n numerus impar, perpetuo unum ad minimum valorem
 ipsius Z fore realem: contra autem fieri posse, si numerus n
 fuerit par, ut nullus prorsus valor ipsius Z sit realis.

15. Si Z ejusmodi fuerit Functio multiformis ipsius z ut perpetuo
 nonnisi unicum valorem exhibeat realem; tum Z Functiõnem uni-
 formem ipsius z mentietur, ac pleramque loco Functiõnis uniformis
 usurpari poterit.

Euleri *Introduct. in Anal. infin. parv.*

B

Ejus-

L I B. I. Ejuſmodi Functiones erunt $\sqrt[n]{P}$, $\sqrt[m]{P}$, $\sqrt[k]{P}$, &c. quippe quæ perpetuo nonniſi unicum valorem realem præbent, reliquis omnibus exiſtentibus imaginariis, dummodo P fuerit Functio uniformis ipſius z . Hanc ob rem huiuſmodi expreſſio $P^{\frac{m}{n}}$, quoties n fuerit numerus impar, Functionibus uniformibus annumerari poterit; ſive m fuerit numerus par ſive impar. Quod ſi autem n fuerit numerus par, tum $P^{\frac{m}{n}}$ vel nullum habebit valorem realem, vel duos; ex quo ejuſmodi expreſſiones $P^{\frac{m}{n}}$, exiſtente n numero pari, eodem jure Functionibus biformibus accenſeri poterunt: ſiquidem fractio $\frac{m}{n}$ ad minores terminos non fuerit reducibilis.

16. *Si fuerit y Functio quacunque ipſius z ; tum viciffim z erit Functio ipſius y .*

Cum enim y ſit Functio ipſius z , ſive uniformis ſive multiformis; dabitur æquatio, qua y per z & conſtantes quantitates definitur. Ex eadem vero æquatione viciffim z per y & conſtantes definiri poterit; unde quoniam y eſt quantitas variabilis, z æquabitur expreſſioni ex y & conſtantibus compoſitæ, eritque adeo Functio ipſius y . Hinc quoque patebit quam multiformis Functio futura ſit z ipſius y : fierique poteſt ut, etiamſi y fuerit Functio uniformis ipſius z , tamen z futura ſit Functio multiformis ipſius y . Sic ſi y ex hac æquatione per z definiatur; $y^3 = ayz - bzz$; erit utique y Functio triformis ipſius z , contra vero z Functio tantum biformis ipſius y .

17. *Si fuerint y & x Functiones ipſius z , erit quoque y Functio ipſius x , & viciffim x Functio ipſius y .*

Cum enim ſit y Functio ipſius z , erit quoque z Functio ipſius y : ſimilique modo erit etiam z Functio ipſius x . Hanc ob rem Functio ipſius y æqualis erit Functioni ipſius x ; ex qua æquatione & y per x & viceverſa x per y definiri poterit: quocirca manifeſtum eſt eſſe y Functionem ipſius x , atque x Functionem ipſius

ipsius y . Sæpissime quidem has Functiones explicite exhibere non licet ob defectum Algebrae; interim tamen nihilo minus, quasi omnes æquationes resolvi possent, hæc Functionum reciprocatio perspicitur. Ceterum per methodum in Algebra traditam, ex datis binis æquationibus, quarum altera continet y & z , altera vero x & z , per eliminationem quantitatis z formabitur una æquatio relationem inter x & y exprimens.

18 *Species denique quadam Functionum peculiare sunt notanda; sic Functio par ipsius z est, qua eundem dat valorem, sive pro z ponatur valor determinatus $+ k$ sive $- k$.*

Hujusmodi ergo Functio par ipsius z erit $z z$; sive enim ponatur $z = + k$, sive $z = - k$, eundem valorem præbebit expressio $z z$, nempe $z z = + k k$. Simili modo Functiones pares ipsius z erunt hæ ipsius z potestates z^4 , z^6 , z^8 , & generatim omnis potestas z^m , si fuerit m numerus par, sive af-

firmativus sive negativus. Quin etiam cum $z^{\frac{m}{n}}$ mentiatur Functionem ipsius z uniformem, si n sit numerus impar, per-

$\frac{m}{n}$
spicuum est $z^{\frac{m}{n}}$ fore Functionem parem ipsius z , si m fuerit numerus par, n vero numerus impar. Hanc ob rem, expressiones ex hujusmodi potestatibus utcumque compositæ præbebunt Functiones pares ipsius z ; sic Z erit Functio par ipsius z , si fuerit $Z = a + b z^2 + c z^4 + d z^6 + \&c.$ item si fuerit $Z = \frac{a + b z^2 + c z^4 + d z^6 + \&c.}{a + \beta z^2 + \gamma z^4 + \delta z^6 + \&c.}$; Similique modo exponentes fractos ipsius z introducendo, erit Z Functio par ipsius z si fuerit $Z = a + b z^{\frac{2}{3}} + c z^{\frac{2}{5}} + d z^{\frac{4}{7}} \&c.$ vel $Z = a + b z^{-\frac{2}{3}} + c z^{-\frac{4}{5}} + d z^{-\frac{2}{7}} + \&c.$ vel $Z = \frac{a + b z^{\frac{2}{7}} + c z^{-\frac{4}{5}} + d z^{\frac{8}{3}}}{a + \beta z^{\frac{2}{7}} + \gamma z^{-\frac{2}{5}} + \delta z^{\frac{4}{3}}}$. Cujusmodi expressiones, cum om-

nes sint Functiones uniformes ipsius z , appellari poterunt Functiones pares uniformes ipsius z .

L I B. I. 19. *Functio multiformis par ipsius z est, qua etiam si pro quovis valore ipsius z plures exhibeat valores determinatos, tamen eisdem valores prabet, sive ponatur $z = +k$, sive $z = -k$.*